

Cifras acumuladas desde enero al periodo que se reporta

**Programas a los que se destinan los recursos y el cumplimiento de las metas correspondientes**

[illegible]

**Autorizó**

LIC. ROSA ESTEFANIA FLORES SALDIERNA  
DIRECTORA GENERAL ICATSLP

DESTINO DE LOS RECURSOS FEDERALES QUE RECIBEN UNIVERSIDADES E INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR  
En términos del artículo 37, fracción II del Decreto de Presupuesto de Egresos de la Federación para el Ejercicio Fiscal 2023  
Costo de la plantilla de personal  
Cifras acumuladas desde enero al periodo que se reporta

Fracción II  
Costo de la nómina del personal docente, no docente, administrativo y manual

| Universidad/<br>Institución | Categoría | Estructura de la Plantilla      |                              |            |            |                  |           |           |           |                              |  | Costo total de la<br>plantilla (Pesos) |
|-----------------------------|-----------|---------------------------------|------------------------------|------------|------------|------------------|-----------|-----------|-----------|------------------------------|--|----------------------------------------|
|                             |           | Tipo de<br>personal 1 /         | Costo unitario bruto (posos) |            |            | Número de plazas |           |           | Ubicación | Acumulado<br>Enero-Diciembre |  |                                        |
|                             |           |                                 | Octubre                      | Noviembre  | Diciembre  | Octubre          | Noviembre | Diciembre |           |                              |  |                                        |
| ICATSLP                     | N/A       | DIRECTOR GENERAL                | 43,828.10                    | 43,828.10  | 46,457.80  | 1                | 1         | 1         | ICATSLP   | 528,566.90                   |  |                                        |
| ICATSLP                     | N/A       | DIRECTOR DE AREA                | 33,909.55                    | 33,909.55  | 35,944.10  | 4                | 4         | 4         | ICATSLP   | 1,635,796.60                 |  |                                        |
| ICATSLP                     | N/A       | DIRECTOR DE PLANTEL             | 27,353.65                    | 27,353.65  | 28,994.85  | 13               | 13        | 13        | ICATSLP   | 4,288,505.00                 |  |                                        |
| ICATSLP                     | N/A       | JEFE DE DEPARTAMENTO            | 24,335.45                    | 24,335.45  | 25,795.60  | 6                | 6         | 6         | ICATSLP   | 1,748,433.30                 |  |                                        |
| ICATSLP                     | N/A       | JEFE DE CAPACITACION            | 22,552.05                    | 22,552.05  | 23,905.15  | 13               | 13        | 13        | ICATSLP   | 3,508,670.10                 |  |                                        |
| ICATSLP                     | N/A       | JEFE DE VINCULACION             | 22,552.05                    | 22,552.05  | 23,905.15  | 13               | 13        | 13        | ICATSLP   | 3,508,670.10                 |  |                                        |
| ICATSLP                     | CF06821   | SUPERVISOR GENERAL              | 8,624.90                     | 8,624.90   | 9,142.40   | 46               | 46        | 46        | ICATSLP   | 4,784,749.80                 |  |                                        |
| ICATSLP                     | CF12814   | ESPECIALISTA EN TELEINFORMATICA | 8,624.90                     | 8,624.90   | 9,142.40   | 1                | 1         | 1         | ICATSLP   | 104,016.30                   |  |                                        |
| ICATSLP                     | CF33892   | TECNICO SUPERIOR                | 8,624.90                     | 8,624.90   | 9,142.40   | 17               | 17        | 17        | ICATSLP   | 1,768,277.10                 |  |                                        |
| ICATSLP                     | CF34813   | JEFE DE OFICINA                 | 8,240.25                     | 8,240.25   | 8,374.65   | 19               | 19        | 19        | ICATSLP   | 1,881,330.60                 |  |                                        |
| ICATSLP                     | CF33834   | TECNICO ESPECIALIZADO           | 8,240.25                     | 8,240.25   | 8,374.65   | 23               | 23        | 23        | ICATSLP   | 2,277,400.20                 |  |                                        |
| ICATSLP                     | CF04807   | SECRETARIA EJECUTIVA "B"        | 8,240.25                     | 8,240.25   | 8,374.65   | 5                | 5         | 5         | ICATSLP   | 495,087.00                   |  |                                        |
| ICATSLP                     | CF04806   | SECRETARIA EJECUTIVA "C"        | 8,240.25                     | 8,240.25   | 8,374.65   | 2                | 2         | 2         | ICATSLP   | 194,073.20                   |  |                                        |
| ICATSLP                     | CF21807   | ANALISTA PROFESIONAL            | 8,240.25                     | 8,240.25   | 8,374.65   | 10               | 10        | 10        | ICATSLP   | 970,366.00                   |  |                                        |
| ICATSLP                     | T26803    | TRABAJADORA SOCIAL              | 8,240.25                     | 8,240.25   | 8,374.65   | 4                | 4         | 4         | ICATSLP   | 375,413.60                   |  |                                        |
| ICATSLP                     | CF04805   | SECRETARIA EJECUTIVA "D"        | 8,240.25                     | 8,240.25   | 8,374.65   | 16               | 16        | 16        | ICATSLP   | 1,501,654.40                 |  |                                        |
| ICATSLP                     | S01804    | JEFE DE SERVICIO Y MTTO.        | 8,240.25                     | 8,240.25   | 8,374.65   | 2                | 2         | 2         | ICATSLP   | 174,992.40                   |  |                                        |
| ICATSLP                     | A03803    | SECRETARIA DE APOYO             | 8,240.25                     | 8,240.25   | 8,374.65   | 7                | 7         | 7         | ICATSLP   | 612,473.40                   |  |                                        |
| ICATSLP                     | CF06801   | GUARDA                          | 8,240.25                     | 8,240.25   | 8,374.65   | 19               | 19        | 19        | ICATSLP   | 1,662,427.80                 |  |                                        |
| ICATSLP                     | S01808    | ASISTENTE DE SERVICIO Y MTTO.   | 8,240.25                     | 8,240.25   | 8,374.65   | 19               | 19        | 19        | ICATSLP   | 1,662,427.80                 |  |                                        |
| ICATSLP                     | A01803    | ADMINISTRATIVO ESPECIALIZADO    | 8,240.25                     | 8,240.25   | 8,374.65   | 4                | 4         | 4         | ICATSLP   | 348,984.80                   |  |                                        |
|                             |           |                                 | 299,288.55                   | 299,288.55 | 312,925.65 |                  |           |           |           |                              |  |                                        |
| ICATSLP                     |           | HORAS ASIGNADAS                 | 18,016                       | 25,034     | 100,558    | 244              | 244       | 244       | ICATSLP   | 34,033,316.40                |  |                                        |
| ICATSLP                     |           | DOCENTE HORAS BASICO            |                              |            |            |                  |           |           | ICATSLP   | 22,037,018.60                |  |                                        |
| ICATSLP                     |           |                                 |                              |            |            |                  |           |           | ICATSLP   | 56,070,335.00                |  |                                        |

\* DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO POR LA DIRECCIÓN GENERAL DE CENTROS DE FORMACIÓN PARA EL TRABAJO DE LA SUBSECRETARIA DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR DE LA SEP.

Revisó

C.P. EZEQUIEL ANTONIO SALAZAR  
ENCARGADO DE LA DIRECCION ADMINISTRATIVA

Autorizó

LIC. ROSA ESTEFANIA FLORES SALDIERNA  
DIRECTORA GENERAL ICATSLP



### Fracción III

[illegible]

MARTHA ARREDONDO COSTILLA  
Elaboró

C.P. EZEQUIEL ANIMAS SALAZAR  
ENCARGADO DE LA DIRECCION ADMINISTRATIVA  
Revisó

Revisó

LIC. ROSA ESTEFANIA FLORES SALLDIERNA  
DIRECTORA GENERAL ICATSLP

**Autorizó**



INSTITUTO DE CAPACITACION PARA EL TRABAJO  
DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ  
Estado de Situación Financiera  
Al 31 de Diciembre del 2023  
(Cifras en Pesos)

| Concepto                                  | 2023              | 2022              | Concepto                                                | 2023              | 2022              |
|-------------------------------------------|-------------------|-------------------|---------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| <b>ACTIVO</b>                             |                   |                   | <b>PASIVO</b>                                           |                   |                   |
| <b>ACTIVO CIRCULANTE</b>                  |                   |                   | <b>PASIVO CIRCULANTE</b>                                |                   |                   |
| EFFECTIVO                                 | 8,569,556         | 4,844,952         | CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO                         | 10,122,610        | 7,622,616         |
| BANCOS/TESORERÍA                          | 11,057            | 0                 | SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO P                | 2,923,137         | 2,073,632         |
| DEPOSITOS DE FONDOS DE TERCEROS EN GARAN  | 8,336,120         | 4,649,173         | PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO                     | 4,239,691         | 2,617,556         |
| DERECHOS A RECIBIR EFFECTIVO O EQUIVALENT | 221,779           | 195,779           | RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A                | -61               | 0                 |
| DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLA  | 4,639,730         | 4,598,559         | OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO                   | 2,959,842         | 2,931,228         |
| <b>Total de Activos Circulantes</b>       | <b>13,209,286</b> | <b>9,443,510</b>  | <b>Total de Pasivos Circulantes</b>                     | <b>10,122,610</b> | <b>7,622,616</b>  |
| <b>ACTIVO NO CIRCULANTE</b>               |                   |                   | <b>Total de Pasivos</b>                                 | <b>0</b>          | <b>0</b>          |
| BIENES INM, INFRAESTRUCT Y CONST EN PROC  | 18,099,805        | 18,099,805        | <b>HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO</b>                      | <b>10,122,610</b> | <b>7,622,616</b>  |
| TERRENOS                                  | 2,737,215         | 2,737,215         | <b>HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO</b>          |                   |                   |
| EDIFICIOS NO HABITACIONALES               | 6,395,192         | 6,395,192         | APORTACIONES                                            | 5,434,327         | 5,434,327         |
| CONST EN PROCESO EN BIENES DOMICIO PUB    | 8,967,398         | 8,967,398         | APORTACIONES                                            | 5,434,327         | 5,434,327         |
| BIENES MUEBLES                            | 271,140,021       | 26,321,683        | DONACIONES DE CAPITAL                                   | 9,417,001         | 9,417,001         |
| MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN     | 10,173,061        | 9,470,892         | DONACIONES DE CAPITAL                                   | 9,417,001         | 9,417,001         |
| EQUIPO DE TRANSPORTE                      | 3,387,870         | 3,344,490         | <b>Total de Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido</b> | <b>14,851,328</b> | <b>14,851,328</b> |
| MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  | 3,593,923         | 3,593,923         | <b>HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO</b>             |                   |                   |
| ACTIVOS INTANGIBLES                       | 9,985,166         | 9,912,378         | RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHO                | 2,494,594         | 816,366           |
| LICENCIAS                                 | 309,490           | 226,818           | RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES                     | 34,172,256        | 33,429,093        |
| DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN A  | 309,490           | 226,818           | AHORRO/DESAHORRO EJERCICIOS ANTERIORES                  | 34,172,256        | 33,429,093        |
| DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLE   | -299,900          | -299,900          | RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCIC                | -2,960,511        | -2,705,911        |
| ACTIVOS DIFERIDOS                         | -299,900          | -299,900          | CAMBIOS EN POLÍTICAS CONTABLES                          | -309,371          | -309,371          |
| ANTICIPOS A LARGO PLAZO                   | 221,575           | 221,575           | CAMBIOS POR ERRORES CONTABLES                           | -2,651,141        | -2,396,541        |
| <b>Total de Activos no Circulantes</b>    | <b>45,470,991</b> | <b>44,589,981</b> | <b>Total de Hacienda Pública /Patrimonio Generado</b>   | <b>33,706,339</b> | <b>31,539,547</b> |
| <b>Total del Activo</b>                   | <b>58,680,276</b> | <b>54,013,491</b> | <b>Total Hacienda Pública/Patrimonio</b>                | <b>48,557,666</b> | <b>46,390,875</b> |
|                                           |                   |                   | <b>Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio</b>   | <b>58,680,276</b> | <b>54,013,491</b> |

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD EL EMISOR"

ELABORO  
FIDEL ANTONIO DELGADILLO DELGADO  
CONTABILIDAD

SUPERVISA  
ENCARGADO DE LA DIRECCION ADMINISTRATIVA

AUTORIZA  
ROSA ESTEFANIA FLORES SALDIERNA  
DIRECTORA GENERAL



**INSTITUTO DE CAPACITACION PARA EL TRABAJO  
DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI  
REPORTES MODULO FINANCIERO**



**ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS**

**ICAT**

INSTITUTO DE  
CAPACITACIÓN PARA  
EL TRABAJO  
DEL ESTADO

(EN PESOS)  
DEL MES DE ENERO AL MES DE DICIEMBRE DEL 2023

Fecha: 15/01/2024

Hora: 13:55:12

Página: 1/1

| Rubro de Ingresos                                      | Estimado             | Ampliaciones y Reducciones | Ingreso Modificado   | Devengado             | Recaudado             | Diferencia          |
|--------------------------------------------------------|----------------------|----------------------------|----------------------|-----------------------|-----------------------|---------------------|
|                                                        | (1)                  | (2)                        | (3 = 1 + 2)          | (4)                   | (5)                   | (6 = 5 - 1)         |
| Impuestos                                              | 0.00                 | 0.00                       | 0.00                 | 0.00                  | 0.00                  | 0.00                |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social              | 0.00                 | 0.00                       | 0.00                 | 0.00                  | 0.00                  | 0.00                |
| Contribuciones de Mejoras                              | 0.00                 | 0.00                       | 0.00                 | 0.00                  | 0.00                  | 0.00                |
| Derechos                                               | 8,000,000.00         | 0.00                       | 8,000,000.00         | 12,031,334.77         | 12,031,334.77         | 4,031,334.77        |
| Productos                                              | 0.00                 | 0.00                       | 0.00                 | 0.00                  | 0.00                  | 0.00                |
| Corriente                                              | 0.00                 | 0.00                       | 0.00                 | 0.00                  | 0.00                  | 0.00                |
| Capital                                                | 0.00                 | 0.00                       | 0.00                 | 0.00                  | 0.00                  | 0.00                |
| Aprovechamientos                                       | 0.00                 | 0.00                       | 0.00                 | 0.00                  | 0.00                  | 0.00                |
| Corriente                                              | 0.00                 | 0.00                       | 0.00                 | 0.00                  | 0.00                  | 0.00                |
| Capital                                                | 0.00                 | 0.00                       | 0.00                 | 0.00                  | 0.00                  | 0.00                |
| Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios              | 0.00                 | 0.00                       | 0.00                 | 30,000.00             | 30,000.00             | 30,000.00           |
| Participaciones y Aportaciones                         | 0.00                 | 0.00                       | 0.00                 | 0.00                  | 0.00                  | 0.00                |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas | 87,120,890.00        | 0.00                       | 87,120,890.00        | 90,590,950.13         | 90,590,950.13         | 3,470,060.13        |
| Ingresos Derivados de Financiamientos                  | 0.00                 | 0.00                       | 0.00                 | 57,312.08             | 57,312.08             | 57,312.08           |
| <b>Total</b>                                           | <b>95,120,890.00</b> | <b>0.00</b>                | <b>95,120,890.00</b> | <b>102,709,596.98</b> | <b>102,709,596.98</b> |                     |
| <b>Ingresos Excedentes</b>                             |                      |                            |                      |                       |                       | <b>7,588,706.98</b> |

| Estado Analítico de Ingresos Por Fuente de Financiamiento | Estimado             | Ampliaciones y Reducciones | Ingreso Modificado   | Devengado             | Recaudado             | Diferencia          |
|-----------------------------------------------------------|----------------------|----------------------------|----------------------|-----------------------|-----------------------|---------------------|
|                                                           | (1)                  | (2)                        | (3 = 1 + 2)          | (4)                   | (5)                   | (6 = 5 - 1)         |
| <b>Ingresos del Gobierno</b>                              | <b>8,000,000.00</b>  | <b>0.00</b>                | <b>8,000,000.00</b>  | <b>12,031,334.77</b>  | <b>12,031,334.77</b>  | <b>4,031,334.77</b> |
| Impuestos                                                 | 0.00                 | 0.00                       | 0.00                 | 0.00                  | 0.00                  | 0.00                |
| Contribuciones de Mejoras                                 | 0.00                 | 0.00                       | 0.00                 | 0.00                  | 0.00                  | 0.00                |
| Derechos                                                  | 8,000,000.00         | 0.00                       | 8,000,000.00         | 12,031,334.77         | 12,031,334.77         | 4,031,334.77        |
| Productos                                                 | 0.00                 | 0.00                       | 0.00                 | 0.00                  | 0.00                  | 0.00                |
| Corriente                                                 | 0.00                 | 0.00                       | 0.00                 | 0.00                  | 0.00                  | 0.00                |
| Capital                                                   | 0.00                 | 0.00                       | 0.00                 | 0.00                  | 0.00                  | 0.00                |
| Aprovechamientos                                          | 0.00                 | 0.00                       | 0.00                 | 0.00                  | 0.00                  | 0.00                |
| Corriente                                                 | 0.00                 | 0.00                       | 0.00                 | 0.00                  | 0.00                  | 0.00                |
| Capital                                                   | 0.00                 | 0.00                       | 0.00                 | 0.00                  | 0.00                  | 0.00                |
| Participaciones y Aportaciones                            | 0.00                 | 0.00                       | 0.00                 | 0.00                  | 0.00                  | 0.00                |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas    | 0.00                 | 0.00                       | 0.00                 | 0.00                  | 0.00                  | 0.00                |
| <b>Ingresos de Organismos y Empresas</b>                  | <b>87,120,890.00</b> | <b>0.00</b>                | <b>87,120,890.00</b> | <b>90,620,950.13</b>  | <b>90,620,950.13</b>  | <b>3,500,060.13</b> |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social                 | 0.00                 | 0.00                       | 0.00                 | 0.00                  | 0.00                  | 0.00                |
| Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios                 | 0.00                 | 0.00                       | 0.00                 | 30,000.00             | 30,000.00             | 30,000.00           |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas    | 87,120,890.00        | 0.00                       | 87,120,890.00        | 90,590,950.13         | 90,590,950.13         | 3,470,060.13        |
| <b>Ingresos derivados de financiamiento</b>               | <b>0.00</b>          | <b>0.00</b>                | <b>0.00</b>          | <b>57,312.08</b>      | <b>57,312.08</b>      | <b>57,312.08</b>    |
| Ingresos Derivados de Financiamientos                     | 0.00                 | 0.00                       | 0.00                 | 57,312.08             | 57,312.08             | 57,312.08           |
| <b>Total</b>                                              | <b>95,120,890.00</b> | <b>0.00</b>                | <b>95,120,890.00</b> | <b>102,709,596.98</b> | <b>102,709,596.98</b> |                     |
| <b>Ingresos Excedentes</b>                                |                      |                            |                      |                       |                       | <b>7,588,706.98</b> |

ELABORA

SUPERVISA

AUTORIZA

FIDEL ANTONIO DELGADILLO DELGADO  
CONTABILIDAD

EZEQUIEL ANIMAS SALAZAR  
ENCARGADO DE LA DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

ROSA ESTEFANIA FLORES SALDIERNA  
DIRECTORA GENERAL

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD EL EMISOR"

Cifras acumuladas desde enero al periodo que se reporta

### Fracción V

Tipo de Servicio o Subsistema

C.P. EZEQUIEL ANIMAS SALAZAR  
ENCARGADO DE LA DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

LIC. ROSA ESTEFANIA FLORES SÁLDIERNA  
DIRECTORA GENERAL ICATSLP

## Revisó

**Autorizó**

**INSTITUTO DE CAPACITACION PARA EL TRABAJO**  
**DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI**  
*Modificar descripción de documento*



Del Periodo 1 enero

Al Periodo 12 diciembre

Ejercicio: 2023

**REPORTES MODULO FINANCIERO**

Fecha: 15/01/2024 Hora: 13:55:41  
 Pagina: 1

| Concepto                                 | Ejercido definitivo<br>mes anterior | En el mes ejercido<br>ejercido |
|------------------------------------------|-------------------------------------|--------------------------------|
| <b>ORIGEN DE RECURSOS</b>                |                                     |                                |
| INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS              | 0.00                                | 102,709,596.98                 |
| INGRESOS DE GESTIÓN                      | 0.00                                | 12,061,334.77                  |
| DERECHOS                                 | 0.00                                | 12,031,334.77                  |
| INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS | 0.00                                | 30,000.00                      |
| PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERE | 0.00                                | 90,590,950.13                  |
| TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS  | 0.00                                | 90,590,950.13                  |
| OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS              | 0.00                                | 57,312.08                      |
| INGRESOS FINANCIEROS                     | 0.00                                | 57,312.08                      |
| DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN A | 299,900.00                          | 0.00                           |
| PASIVO                                   | 7,622,615.87                        | 2,499,994.22                   |
| PASIVO CIRCULANTE                        | 7,622,615.87                        | 2,499,994.22                   |
| CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO          | 7,622,615.87                        | 2,499,994.22                   |
| HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO             | 46,390,875.09                       | 0.00                           |
| HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO  | 14,851,327.60                       | 0.00                           |
| APORTACIONES                             | 5,434,326.95                        | 0.00                           |
| DONACIONES DE CAPITAL                    | 9,417,000.65                        | 0.00                           |
| HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO    | 31,539,547.49                       | 0.00                           |
| RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES      | 34,245,458.98                       | 0.00                           |
| <b>TOTALES</b>                           | <b>57,019,302.45</b>                | <b>105,209,591.20</b>          |
| <b>APLICACION DE RECURSOS</b>            |                                     |                                |
| GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS                  | 0.00                                | 100,215,002.58                 |
| GASTOS DE FUNCIONAMIENTO                 | 0.00                                | 100,213,279.18                 |
| SERVICIOS PERSONALES                     | 0.00                                | 88,083,451.61                  |
| MATERIALES Y SUMINISTROS                 | 0.00                                | 3,868,615.25                   |
| SERVICIOS GENERALES                      | 0.00                                | 8,261,212.32                   |
| OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS  | 0.00                                | 1,723.40                       |
| OTROS GASTOS                             | 0.00                                | 1,723.40                       |
| ACTIVO                                   | 54,013,490.96                       | 4,666,785.32                   |
| ACTIVO CIRCULANTE                        | 9,443,510.16                        | 3,765,775.57                   |
| EFFECTIVO Y EQUIVALENTES                 | 4,844,951.61                        | 3,724,604.45                   |
| DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENT | 4,598,558.55                        | 41,171.12                      |
| ACTIVO NO CIRCULANTE                     | 44,569,980.80                       | 901,009.75                     |
| BIENES INM, INFRAESTRUCT Y CONST EN PROC | 18,099,804.94                       | 0.00                           |
| BIENES MUEBLES                           | 26,321,682.93                       | 818,337.71                     |
| ACTIVOS INTANGIBLES                      | 226,818.00                          | 82,672.04                      |
| ACTIVOS DIFERIDOS                        | 221,574.93                          | 0.00                           |
| HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO             | 0.00                                | 327,803.30                     |
| HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO    | 0.00                                | 327,803.30                     |
| RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES      | 0.00                                | 73,203.30                      |
| RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCIC | 2,705,911.49                        | 254,600.00                     |
| <b>TOTALES</b>                           | <b>57,019,302.45</b>                | <b>105,209,591.20</b>          |

" BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS,  
 SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD EL EMISOR"

ELABORA

SUPERVISA

AUTORIZA

FIDEL ANTONIO DELGADILLO DELGADO  
 CONTABILIDAD

EZEQUIEL ANIMAS SALAZAR  
 ENCARGADO DE LA DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

ROSA ESTEFANIA FLORES SALDIERNA  
 DIRECTORA GENERAL